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Почитувани претставници на граѓанските 
организации, 

Të nderuar përfaqësues të organizatave qytetare, 

Ви благодариме на интересот за учество на 
Повикот до граѓанскиот сектор за придонес во 
подготвувањето на Програмата за работа на 
Владата на Република Северна Македонија за 
2024 година. Пополнетиот образец (заедно со 
прилозите, доколку ги има) доставете го до 
Одделението за соработка со невладини 
организации на Генералниот секретаријат на 
Владата на Република Северна Македонија, 
електронски на адреса 
nvosorabotka@gs.gov.mk со назнака 
Иницијатива за ГПРВ 2024, до 15.9.2023 
година. Со доставување на образецот 
потврдувате дека се согласувате вашата 
иницијатива да биде објавена на веб страницата 
www.nvosorabotka.gov.mk. 

Ju falemnderojmë për interesin e shprehur për 
pjesëmarrje në Thirrjen deri te sektori civil për 
kontributin në përgatitjen e Programit të punës së 
Qeverisë së Repblikës së Maqedonisë së Veriut për 
vitin 2024. Formularin e plotësuar ( së bashku me 
bashkëngjitjet, nëse ka) dorëzoni te Njësia për 
bashkëpunim me organizatat joqeveritare e 
Sekretariatit të Përgjithshëm të Qeverisë së 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në mënyrë 
elektronike në adresën nvosorabotka@gs.gov.mk me 
shënim Iniciativa për PVQRMV 2024, deri më 
15.9.2023. Me dorëzimin e formularit vërtetoni se 
pajtoheni që iniciativa juaj të publikohet në faqen e 
internetit nvosorabotka@gs.gov.mk. 

Општи податоци за здружението / 
фондацијата 

Të dhëna të përgjithshme për shoqatën/ 
fondacionin 

Име на здружението/фондацијата: МЛАДИ ОД 
СЕМЕЈНА РАЗНОВИДНОСТ - СКОПЈЕ 

Emri i shoqatës/ fondacionit: 

 

ЕМБС (матичен број на правниот субјект 
според податоците во Централен регистар): 
7659539 

 

NVAS (numri amë i subjektit juridik sipas të 
dhënave në Regjistrin Qendror): 

Седиште и адреса (улица, број, општина): Ул. 
Коста Новаковиќ бр.22/2-3 Скопје - Аеродром 

Selia dhe adresa ( rruga, numri, komuna): 

Застапник: Елена Божиновска Proqesverbali: 

Веб страница: 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100090 

537676744 

Faqja e internetit: 

Електронска пошта (e-mail): 

ngo.ydf@gmail.com 

Posta elektronike ( e-mail): 

Телефонски број за контакт: +38970644492 Numri i telefonit për kontakt: 

Лице за контакт: Станиша Станковиќ Personi për kontakt: 

 

Предлог- иницијатива 
 

Propozim-iniciativa 

за годишна Програма за работа на 

Владата на Република Северна 

Македонија за 2024 година 

për Programin vjetor të punës së Qeverisë së 

Republikës së Maqedonisë së Veriut Për vitin 

2024 
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Наслов на иницијативата: Попуст за 

студенти и ученици при користење на 

меѓуградски превоз 

Emri ( titulli) i iniciativës: 

 
 

Стратешки приоритет: Забрзан и одржлив 
економски раст со подобар животен стандард 

 
 

Prioriteti strategjik: (kontributi- lidhur me 
prioritetin strategjik të caktuar të Qeverisë së 
Republikës së Maqedonisë së Veriut) 

 

Приоритетна цел: Забрзување на економскиот 
раст 

 

Qëllimi prioritar: (kontributi- lidhur me qëllimin e 
caktuar prioritar të Qeverisë së Republikës së 
Maqedonisë së Veriut) 

 

НППА 
3. Конкурентност и инклузивен раст (17. 

Економска и монетарна политика и 19. 

Социјална политика). 

 

NPAA (lidhje me partneritetet e pranuara si dhe 
identifikimi adekuat i kapitullit dhe rajonit) 

 
Образложение: Поддршка на ранливите 

категории, посебно на младите од овие ранлви 

категории. Самата потреба произлегува од 

пост-ковид ситуацијата, односно со самата 

економска криза, поточно покачувањата на 

нафтените деривати, каде јасно се приметува 

самата разлика во цената и инфлацијата. 

Министерството за Транспорт и Врски, заедно 

со Министерството за Образование и наука 

може да иницира одреден 

студентски/ученички попуст на меѓуградскиот 

превоз (Од еден до друг град), попусти на сите 

карти при купување во автобуските станиви 

ширум Републиката. Припадноста кон 

 
Arsyetim: (Përshkrim i shkurtër i iniciativës: arsyet e 
propozimit, lënda e rregullimit nëse bëhet fjalë pë akt 
ligjor ose nënligjor dhe organi kompetent i 
administratës shtetërore) 
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ученичкиот или студентскиот живот може да 

се докаже исклучиво само со ученичка 

односно студентска легитимација. Воедно, ќе 

придонесе кон зелената агенда и поддршка на 

младите за користење на ваков тип на превоз 

со цел заштита на животната средина, 

максимално искористување на човековите 

сегашни ресурси и фокус кон заедничкиот 

интерес на граѓаните на Република Северна 

Македонија. 

 

 
Очекувани влијанија: Поголема употреба на 

младите и освестување за користење на 

јавниот превоз, достапност и проширување на 

можностите за дополнителна едукација и 

образование, современа економска, социјална 

и зелена политика за младите, посебно за 

младите од осетливи категории на граѓани. 

Освестување на општествено-одговорните 

компании за значајот за отворена сорабока со 

граѓаните. Но, најбитно, зелена транзиција и 

директна корист од зелените активности за 

младите со вкличување на целата целна група. 

. 

 
Ndikimet e pritshme: (Cilat janë ndikimet e 
pritshme nga propozim-iniciativa) 
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Финансиски импликации: Доколку се донесе 
ова мерка, сметаме дека нема да се случат 
одредени огромни отстапувања односно некоја 
финансиска проблематика, напротив, повеќе 
млади ќе користат превоз од еден во друг град, 
наместо искористување на други алтернативи. 

Implikime financiare: (A shkakton propozim- 
iniciativa implikime financiare? Nëse ka, a janë të 
siguruara mjetet e nevojshme dhe nga cilat burime?) 

Прилози (со наведување на авторот на 

документот): 

 

Bashkëngjitje (me shënimin e autorit të dokumentit): 

 
Потпис на застапникот 

 
Nënshkrimi i përfaqësuesit 

15.09.2023 година 2023 
 V.V 
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